




ประกาศอำเภอหนองบุญมาก
เรื่อง โครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์เรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง

ด้วยอำเภอหนองบุญมาก มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์เรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง บ้านหนองไม้ไผ่ หมู่ที่ ๑ ตำบลหนองไม้ไผ่ อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปพช.กำหนด รายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์เรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง บ้านหนองไม้ไผ่ หมู่ที่ ๑ ตำบลหนองไม้ไผ่ อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอหนองบุญมาก
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๐๐,๐๐๐ บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ดำเนินการ ต่อเติมและปรับปรุงอาคาร พื้นที่ก่อสร้าง ๖๑ ตร.ม. พร้อมทำการกันห้อง และก่อสร้างรั้วรอบอาคาร งานปูกระเบื้อง ๗๒ ตร.ม. งานฝ้าเพดานหนา ๔ มม. ๑๒๐ ตร.ม. งานฝ้าชายคา ๔๐ ตร.ม.
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๔๘๙,๑๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ ปร.๔ ตามรายละเอียดแนบท้าย
 - ๕.๒ ปร.๕ ตามรายละเอียดแนบท้าย
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายอนันต์ มาลัยติด ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นางสาวสุประวีณ์ อัครวรรณ์ กรรมการ
 - ๖.๓ ส.อ. พิษิต ไพรยกะโทก กรรมการ

ประกาศ ณ วัน ๑๖ กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๕๙


(นายวิรัตน์ อรรถธีระพงษ์)
นายอำเภอหนองบุญมาก

สรุปผลการประมาณราคางานก่อสร้าง

ที่ทำการปกครองอำเภอหนองบุญมาก

ประเภทงาน อาคาร
เจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอหนองบุญมาก
โครงการ ต่อเติมและปรับปรุงอาคารศูนย์เรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง บ้านหนองไม้ไผ่ หมู่ที่ 1
ปริมาณงาน ทำการต่อเติมอาคาร พื้นที่ 43 ตรม. พร้อมทำการกันห้องและก่อสร้างรั้วรอบอาคาร
ตามแบบแปลนที่ อบต.หนองไม้ไผ่กำหนด
ที่ตั้งโครงการ บ้านหนองไม้ไผ่ หมู่ที่ 1 ตำบลหนองไม้ไผ่ อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา
ฝ่ายประมาณการ ส่วนโยธาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไม้ไผ่
ประมาณการเมื่อ 11 กุมภาพันธ์ 2559

ลำดับที่	รายการ	ราคางานต้นทุน	Factor F	ราคาค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่าต้นทุนงานอาคาร	382,022.61	1.2726	486,161.98	Factor F
2	ป้ายโครงการ 1 ป้าย	3,000.00	-	3,000.00	- เงินล่วงหน้าจ่าย - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % - เงินประกันผลงาน 0 % - ภาษีมูลค่าเพิ่ม 0 %
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			489,161.98	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			489,100.00	
ตัวอักษร	สี่แสนแปดหมื่นเก้าพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ตรวจสอบเรียบร้อยแล้ว
เห็นชอบให้ใช้ประมาณราคานี้ เป็นราคากลาง

อนุมัติ

(นายวิรัตน์ อรรถธีระพงษ์)
นายอำเภอหนองบุญมาก

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายอานนท์ มาลัยดี)

ปลัดอำเภอหนองบุญมาก

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางสาวสุประวีณ์ อัครวรรณ)

ปลัด อบต.หนองไม้ไผ่

(ลงชื่อ) ส.อ..... กรรมการ

(พิชิต ไพรยกะโทก)

หัวหน้าส่วนโยธา อบต.หนองไม้ไผ่

ใบแสดงปริมาณงานค่าก่อสร้าง(จากกลาง)


ที่ทำการปกครองอำเภอหนองบุญมาก

ประเภทงาน อาคาร
 เจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอหนองบุญมาก
 โครงการ ต่อเติมและปรับปรุงอาคารศูนย์เรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง บ้านหนองไม้ไผ่ หมู่ที่ 1
 ปริมาณงาน ทำการต่อเติมอาคาร พื้นี่ 43 ตรม. พร้อมทำการกันห้องและก่อสร้างรั้วรอบอาคาร
 ที่ตั้งโครงการ ตามแบบแปลนที่ อบต.หนองไม้ไผ่กำหนด
 ฝ่ายประมาณการ บ้านหนองไม้ไผ่ หมู่ที่ 1 ตำบลหนองไม้ไผ่ อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา
 ประมาณการเมื่อ ส่วนโยธาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไม้ไผ่
 11 กุมภาพันธ์ 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ - ค่าแรง - ต่อหน่วย		จำนวนเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ค่าวัสดุ	ค่าแรงงาน		
1	หมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง						
	- งานวางผังปรับพื้นที่ ขุดรื้อถอนต้นไม้	1.00	รายการ	0.00	2,500.00	2,500.00	
	- ขุดดิน ถมกลับ	7.80	ลบ.ม.	0.00	125.00	975.00	
	- ทรายหยาบราดน้ำอัดแน่น	0.53	ลบ.ม.	406.00	99.00	505.00	
	- คอนกรีตหยาบ 1:3:5	0.28	ลบ.ม.	1,859.81	391.00	2,250.81	
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4 (คาน,เสา)	2.95	ลบ.ม.	1,822.43	391.00	2,213.43	
	- เหล็กเสริม SR - 24 Dia 6 มม.	34.00	เส้น	36.45	7.55	44.00	
	- เหล็กเสริม SD - 40 Dia 12 มม.	21.00	เส้น	136.39	30.19	166.58	
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4 (พื้นอาคารและลาน)	12.80	ลบ.ม.	1,822.43	391.00	2,213.43	
	- ทรายหยาบราดน้ำอัดแน่น	8.00	ลบ.ม.	406.00	99.00	505.00	
	- เหล็กตะแกรง ขนาด 20X20 ซม. Dia 4 มม.	160.00	ตรม.	25.00	5.00	30.00	
	- ลวดผูกเหล็ก	10.00	กก.	37.38	0.00	37.38	

	- ไม้แปบ	15.27	ลบ.พ.	401.87	0.00	401.87	6,136.55
	- ค่าแรงไม้แปบ	16.74	ตร.ม.	0.00	133.00	133.00	2,226.42
2	งานสถาปัตยกรรม						
	- เหล็ก C 100x50x20 ทน 3.2 มม.	16.00	ท่อน	728.97	289.00	1,017.97	16,287.52
	- เหล็ก C 125x50x20 ทน 3.2 มม.	12.00	ท่อน	785.08	310.00	1,095.08	13,140.96
	- เหล็ก C 150x50x20 ทน 3.2 มม.	8.00	ท่อน	950.00	400.00	1,350.00	10,800.00
	- เหล็กคาร์บอน 0.30 มม. (สี)	89.00	ตรม.	180.00	70.00	250.00	22,250.00
	พร้อมอุปกรณ์อื่นๆ						
	- ไม้เชิงชายสำเร็จรูป ขนาด 8 นิ้ว	36.00	เมตร	195.00	45.00	240.00	8,640.00
	- ไม้ฝ้าสำเร็จรูปตีปิดจั่ว	4.50	ตรม.	205.00	69.00	274.00	1,233.00
	- งานฝ้ากระเบื้องแผ่นเรียบ ทน 4 มม. โครงคร่าวไม้ยาง	85.00	ตรม.	320.00	100.00	420.00	35,700.00
	- งานฝ้าชายคา สม่าร์ทบอร์ดแบบมีช่องระบายอากาศ	65.00	ตรม.	280.00	100.00	380.00	24,700.00
	โครงสร้างเหล็กชุบสังกะสี						
	- งานฝ้าเพดาน ทึบาร	38.00	ตรม.	150.00	80.00	230.00	8,740.00
	- งานผนังก่ออิฐบล็อก ฉาบปูนเรียบ 2 ด้าน	11.00	ตรม.	210.00	142.00	352.00	3,872.00
	- งานปูกระเบื้องพื้น (อาคารเก่าปูทับของเดิม+อาคารใหม่)	195.00	ตรม.	300.00	125.00	425.00	82,875.00
	- ป.1	1.00	ชุด	8,500.00	600.00	9,100.00	9,100.00
3	งานรั้ว						
	- ชุดดิน ถมกลับ	6.50	ลบ.ม.	0.00	125.00	125.00	812.50
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4 (เสาประตูเหล็ก)	0.48	ลบ.ม.	1,919.36	391.00	2,310.36	1,108.97
	- เหล็กเสริม SR - 24 Dia 6 มม.	2.00	เส้น	38.00	7.55	45.55	91.10
	- เหล็กเสริม SD - 40 Dia 12 มม.	3.00	เส้น	143.00	30.19	173.19	519.57

- ทรายหยาบขนาดน้ำอัดแน่น	0.71	ลบ.ม.	406.00	99.00	505.00	358.55
- คอนกรีตหยาบ 1:3:5	0.23	ลบ.ม.	1,859.81	391.00	2,250.81	517.69
- เหล็กเสริม SR - 24 Dia 6 มม.	8.00	เส้น	38.00	7.55	45.55	364.40
- เสาคสล. สำเร็จรูป ขนาด 5X5 สูง 2.00 เมตร	19.00	ต้น	480.00	50.00	530.00	10,070.00
- เหล็กแป๊บยาวสังกะสี ขนาด Ø2 นิ้วหนา 3.2 มม.	26.00	เส้น	690.00	180.00	870.00	22,620.00
- เหล็กตาข่าย	37.00	ตร.ม.	150.00	40.00	190.00	7,030.00
- ประตูลูก	1.00	รายการ	6,000.00	2,500.00	8,500.00	8,500.00
4 งานทาสี						
- ทาสีกันสนิม	62.00	ตร.ม	30.00	35.00	65.00	4,030.00
- ทาสีน้ำมัน	62.00	ตร.ม	35.00	38.00	73.00	4,526.00
- สีรองพื้นและสีน้ำพลาสติก	180.00	ตร.ม.	40.00	30.00	70.00	12,600.00
5 งานระบบไฟฟ้า						
- คอมพิวเตอร์หลอดฟลูออเรสเซนต์ 1x36 วัตต์	8.00	ชุด	380.00	80.00	460.00	3,680.00
- สวิตช์	8.00	ชุด	25.00	0.00	25.00	200.00
- ปลั๊ก	16.00	ชุด	25.00	0.00	25.00	400.00
- บล็อกปลั๊ก และสวิตช์พร้อมหน้ากาก	8.00	ชุด	105.00	120.00	225.00	1,800.00
- สายไฟฟ้า VAF แรงดัน 300 โวลต์ ขนาด 2 x 2.5 ตร.มม.	0.50	ม้วน	2,200.00	0.00	2,200.00	1,100.00
- สายไฟฟ้า VAF แรงดัน 300 โวลต์ ขนาด 2 x 1.5 ตร.มม.	0.50	ม้วน	1,600.00	0.00	1,600.00	800.00
- งานระบบไฟฟ้าเดินท่อร้อยสาย	50.00	เมตร	30.00	5.00	35.00	1,750.00
						382,022.61

(ลงชื่อ) ส.อ. .....กรรมการ (ลงชื่อ)

(นางสาวสุประวีณ์ อัครวรรณ์) (นางสาวสุประวีณ์ อัครวรรณ์)

(ลงชื่อ) .....กรรมการ (นายอานนท์ มาลัยติด)

(พิติต โปรยกระโทก)

หัวหน้าส่วนโยธา อบต.หนองไม้ไผ่

ปลัด อบต.หนองไม้ไผ่

(นายอานนท์ มาลัยติด)

ปลัดอำเภอหนองบุญมาก

ประธานกรรมการ